[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года                                                                                  № 683
п. Ферзиково

О внесении изменений в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 21.03.2018 №163а «Об установлении денежных норм, выделяемых на питание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Ферзиковский район», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законном от 27.07.2010 № 210-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ферзиковский район» администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 21.03.2018 №163а «Об установлении денежных норм, выделяемых на питание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Ферзиковский район», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее по тексту – Постановление от 21.03.2018 №163а) следующие изменения:

1.1. Пункт 1. Постановления от 21.03.2018 №163а изложить в новой редакции:

«Установить в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Ферзиковский район», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования денежную норму на питание детей в размере 143 (сто сорок три) рубля 72 копейки на одного воспитанника ежедневно. Финансирование указанных расходов осуществлять следующим образом: 43 (сорок три) рубля 72 копейки из средств родительской платы; 100 (сто) рублей 00 копеек из средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район».
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете Ферзиковского района Калужской области «Ферзиковские вести» и размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» aferzik@adm.kaluga.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по социальным вопросам С.Н. Новикова.
Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»

        А.С. Волков
_1510392614